Jefatura Financiera certificar la disponibilidad y asignación de fondos presupuestarios para 
la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA CONTAR CON UNA EXPOSICIÓN TEMPORAL DE 
ARTE PARA LA DIFUSIÓN DEL ARTE Y LA CULTURA EN EL CANTÓN FRANCISCO DE 
ORELLANA EN EL AÑO 2025” por el valor de: USD 1.500,00 (MIL QUINIENTOS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) sin IVA. 

Que, Mediante memorándum N° 83-2025-MACCO-EP-JF-ML de fecha 21 de agosto de 2025 

suscrito por la Tlga. Miriam Lapo – Jefe Financiera del MACCO - EP emite la Certificación 
Presupuestaria Nº 151 de fecha 21 de agosto de 2025, la cual se afectará la  partida

[...]

certifica la existencia de fondos suficientes para proceder a la “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO PARA CONTAR CON UNA EXPOSICIÓN TEMPORAL DE ARTE PARA LA 
DIFUSIÓN DEL ARTE Y LA CULTURA EN EL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA EN EL 
AÑO 2025”, por el valor de: USD 1.500,00 (MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) sin IVA. 

Que, mediante memorándum N° 158-2025-MACCO-EP-JPM-LR, de fecha 21 de agosto de 2025 

suscrito por la Lic. Liliana Ramírez – Jefa de Patrimonio y Museo (E) del MACCO-EP, hace 
la entrega a Gerencia de toda la documentación de la etapa preparatoria para la